obrante en orden treinta (30), el área requirente recomienda pre-adjudicar la Compra Directa por 

Adjudicación Simple N° 248/2025 RAF 101, a favor de la firma “Fire Control S.R.L. – C.U.I.T. 

N° 33-71676539-9”, en los renglones N° 1, 2, 3 y 4, por la suma total de PESOS CIENTO 

NOVENTA Y DOS MIL QUINIENTOS TREINTA CON 00/100 (S 192.530,00.-), por ajustarse 

a las condiciones indicadas en el formulario de cotización, y resultar económicamente 

conveniente a los intereses del Estado Provincial. 

Que el monto total adjudicar de la contratación enunciada en el considerando 

precedente asciende a la suma total de PESOS CIENTO NOVENTA Y DOS MIL QUINIENTOS 

TREINTA CON 00/100 (S 192.530,00.-). 

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto que demande la 

presente. 

Que en consecuencia y atento lo actuado, procede el dictado del presente acto 

administrativo por medio del cual se aprueba y adjudica el procedimiento.